



Resposta Pedido de Esclarecimento 01: Daten Tecnologia Ltda.

Resposta 01: Não há no edital a exigência de entrega da mídia física, para os casos de necessidade de reinstalação/recuperação do Sistema Operacional serão aceitas as soluções elencadas nos itens "a)" e "b)", entre outras.

Resposta 02: A UENP possui unidades nas cidades de Jacarezinho, Bandeirantes e Cornélio Procópio/PR e as entregas poderão ocorrer em quaisquer destas cidades, conforme item 3.2 do edital, os endereços principais para as entregas são: Av. Getúlio Vargas, 850 - Centro, Jacarezinho/PR, CEP 86.400-000; Rodovia PR 160, Km 0, Saída Para Leópolis, Cornélio Procópio/PR, CEP 86.300-000 e Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria, Bandeirantes/PR, CEP 86.360-000. A UENP possui ainda outras unidades nas quais podem ocorrer entregas nestas cidades, porém como nos três casos são cidades pequenas, não há impacto no custo de frete/logística para o fornecimento. O Endereço completo para a entrega de cada pedido, em cada uma das três cidades, constará na respectiva ordem de fornecimento.

Resposta 03: Conforme consta no item 15.1 do edital, a documentação deve ser anexada no sistema do licitações-e até a data e horário definidos no item 11.1 do edital, no caso de dificuldades técnicas para anexação de algum documento no sistema (limitação de tamanho/formato de arquivo, instabilidade do sistema do licitações-e, etc.) o licitante arrematante deverá enviar os documentos para o email licitacao@uenp.edu.br no prazo máximo de 4 horas, contado a partir do encerramento da sessão.

Resposta 04: A documentação deve ser enviada pela via eletrônica (inserida no sistema licitações-e) e é reconhecida a validade da assinatura digital. Somente será solicitado o envio de documentos não digitais caso haja dúvidas quanto à integridade do documento digital apresentado, conforme item 15.1.1 do Edital.

Jacarezinho, 10 de agosto de 2021.

Divisão de Licitações

UENP